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MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE

AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIM KONFORMITETIT.

Mbéshtetur né Kreun V & ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregti min dhe mbikéqyrjen e tregut
té produkteve joushgimore " i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 daté 05.10.2017 * Pér miratimin

| e rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara dhe
organeve (¢ miratuara té vlerésimit 1¢ konformitetit”” edhe né Certifikatén e Akreditimit me Nr. TI
030 Regjistrimi. Rish. 2.
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té ushtrojé veprimtaring si Organ i Miratuar i Vlerésimit t& Konformitetit (OMVK)
N e e o W T T e s R e
Fusha e Vebﬁlﬂtgriéé: 1 { 1- Inspektlml i pajisjeve ngrltese industriale:

- Vinga portuale;
‘ - Vinca té lévizshém
‘ - Vinga uré dhe me krah;
' - Ving piedestal ofshore;
‘ - Pajisje ngritése elektrike me zinxhir;
. - Pajisje ngritése elektrike;
1 - Pajisje ngritése elektrike me kavo;
, - Pajisje ngritése me operim manual;
I - Pajisje ngritése hidraulike;
|
|

- Ving portabgl hidraulik;
- Ving flamur;

- Pajisje pér térhegje dhe ngritje me kavo.
e IS
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1 ‘ - Kanteniere ofshoré dhe té thjeshté [
‘ - Pajisje ngritése dhe platforma t&é lévizshme pér ngritjen ¢ | |
njerézve. |
2- Inspektimi i aksesoréve té pérdorura né pajisjet ngritése: \
- Pajisje e fiksimit t& kavos; [
; - Aksesor ngrités lékundés; |
» - Aksesor ngrités n¢ formé trau;
|- Bllok me pulexho dhe ganxhé;
| - Tirant me vidé;
g & - Bllok me pulexho;
: [ | - Aksesor pérngritjen e pllakave metalike; ‘
- Aksesor ngrités hallke; ‘
1 - Pajisje ngritése ¢ varur né tra/shine.
" ' 3- Inspektimi i makinerive.
‘ - (Sipas pércaktimeve né pikat 14.2.2; 14.3.4 dhe 24.1 t& VKM |
[ | 1060, daté 23.12.2015). ‘
| I' i
|
l - Ené té thjeshta nén presion; ‘
} - Instalime nén presion; ‘
[ ] - Tubacione nén presion; ‘
‘ : - Ené kriogjenike \
| | - Koka pusi. ‘
|| 5- Inspektimi i rezervuaréve GLN me kapacitet mé té vogél ose | |
‘ [ baraz me 13 m®. [
j, || 6- Inspektimi i rezervuaréve GLN me kapacitet mé t¢ madh se 1
:; [ | 13 m*.
' ' 7- Inspektimi i kaldajave t&é avullit dhe ujit (€ nxcht@. [
Inspektimi i rezervuaréve mbitokésoré té hidrokarbureve (¢ , |
' | 1éngét. ||
; | 9- Inspektimiienéve té transportueshme nén presion;
.| 10- Inspektimi i pajisjeve dhe instalimeve elektrike:
|| - Matja ¢ fushés elektro magnetike né pajisje dhe mslalnm
1 elektrike; |
|

\
[ |
1
| 4- Inspektimi i enéve, pajisjeve dhe instalimeve nén presion: 1
\
\
[

=]
1

|

- Matja ¢ rezistencés sé tokézimit t& pajisjeve dhe instalimeve;

- Inspektimi i gjendjes s¢ izolatoréve;

1 |- Inspektimi i rezistencés s€ izolimit & instalimeve dhe ||

' pajisjeve elektrike: '
- Inspektim i mbrojtjes katodike pér strukturat metalike (& |

| || instaluara nén sipérfagen e tokés. |

|| 11- Inspektimi i linjave t& tensionit (& larté: j

f - Matja e fushés elektrike ¢ magnetike né linjat ¢ tensionit (& |
larte;

Matja e rezistencés s¢ tokézimit;

- Matja e vertikalitetit t¢ shtyllave;

I - Inspektimi i gjendjes sé izolatorve;

: 12 Inspektimi i nénstacioneve elektrike: ‘

J | - Matje ¢ fushés elektrike magnetike §

- Matje ¢ rezistencés sé tokézimit; [

- Inspektim i gjendjes s¢ izolatoréve; ‘

1 13- Inspektimi i kabinave elektrike TU/TL. ’

' 14- Inspektimi i instalimeve elektrike né zona potencialisht ||
shpérthyese (ATEX — Explosive Atmospheres). |

—
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Rregullat teknike/
standardet e sigurisé¢ sé
- produktit/pajisjes/instali
| mit t&€ véné né shérbim:

| Periudha e vlefshmérisé:

“Territori i ushtrimit ¢ ‘,
veprimtarisé: =

R T TR ¢
Personi pérgjeg)es i
firmosés: N

Nr. Trclcforﬁ: g

| E-mail:

e — —

' 15- Vlerésimi i konformitetit t&¢ projekteve teknike dhe

teknologjike pér produktet/pajisjet/instalimet nén presion, té

| pérshkruara né pikat 4-8, té cituara mé sipér.

| 16- Léshim Vértetimi Teknik pér subjektet qé kryejné aktivitet
| né fushén e transportit dhe tregtimit té gazit, naftés dhe
| nénprodukteve té tyre.

1. Ligji nr.10489,daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe
mbikéqyrjen e tregut té produkteve joushqimore™.

2. Ligji nr. 8734, daté 1.02.2001 “Pér garantimin e siguris¢ s¢
punés & pajisjeve dhe té instalimeve elektrike”. \
3. Ligji nr. 32/2016 daté 24.03.2016 “Pér garantimin e siguris¢

‘ sé punés té pajisjeve dhe instalimeve nén presion™.

4. VKM nr. 430, daté 26.6.2019 “ Pér miratimin e rregullit |
teknik pér kérkesat thelbésore dhe vlerésimin ¢ konformitetit |
té pajisjeve té transportueshme nén presion™.

5. VKM nr. 1060, daté 23.12.2015, “Pér miratimin e rregullit |
teknik “Pér makinerité™". i

6. Urdhér nr.184, daté 5.7.2005 “Pér miratimin e Kushteve |
teknike dhe normave teknike pér impiantet dhe instalimet qé
shérbejné pér depozitimin dhe trajtimin e naftés dhe gazit™.

7. SSH EN 62110:2009 — Nivelet ¢ fushés elektrike e magnetike
té gjeneruara nga sistemet e fuqisé té rrymés alternative.

8. SSH EN 61786-1:2014 — Matja e fushave elektrike ¢
magnetike me frekuencé & ulét & lidhur me ekspozimin ¢
génieve njerézore Kérkesa specifike pér instrumentet dhc‘

i udhézimet pér matje. ;

9. Udhézimi ICNIRP — Pér limitimin e ekspozimit ndaj fushés
elektrike, magnetike dhe elektromagnetike q¢ ndryshojné me
| kohén.

| 10. IEEE Std 81-2012 — Udhézime pér matjen e pércjellshmérisé |

' sé tokés, rezistencés sé tokézimit dhe potencialit té tokés.

11. KTP 18-78 — Kushtet teknike t& projektimit.

12. SSH EN 62271-102:2002+A2:2013— Ndarésit e tensionit t& |
larté né fushat e nénstacioneve. [

13.SSH EN 60076-1:2011—- Transformatorét e fuqisé. Té
pérgjithshme.

14. CIRED — Konferenca ¢ 21 ndérkombétare mbi Shpérndarjen |
e Energjisé. ’

‘ 15. SSH EN 280:2013+ A 1:2015 “Platformat ¢ |évizshme pér

ngritien e njerézve. Llogaritje né projektim. Kriteret ¢

géndrueshmérisé. Konstruksioni. Siguria, Ekzaminime dhe |

[ 552 testimes:

" Deri mé 05.03.2022
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| Né gjithé territorin ¢ Republikés s¢ Shqipérisé. :
\ . g \

Sention ZOTAIJ; Nevrus PODA; Franc LAMI; Arben TARE

0672016333; 0697520781; 0699494343 ‘

sention.zotaj@techinspect.al nevrus.poda@techinspect.al

ﬁ-

e e ———




(4/4]

et oo

OMVK regjistrohet me | oML [ 0|16 Ri 3
Nr. Identifikimi: ’ 7

'OMVK detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tij, kérkesat dhe kushtet sa mé

| posht:

? I. Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit té konformitetit, t& kryera sipas objektit té tij té
miratimit dhe ¢do veprimtari tjetér (& kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.

2. Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarité qé mund té krijojné konflikt me pavarésiné/paanésing e tij
1€ gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit té konformitetit, pér té cilat ai &shté miratuar:

3. Siguron se veprimtarit¢ ¢ degéve ose nénkontraktoréve té tij nuk prekin/ndikojné né

4. I siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP), brenda 10 ditésh, kopje t&
certifikatave, raporteve té testeve dhe té vlerésimit (¢ konformitetit, pérfshiré dokumentet pér to dhe

| informacionin pér léshimin, refuzimin ose térhegjen e gertifikatave pér ¢do subjekt;

£3 Detyrohet t¢ informojé Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né & cilin ky organ béhet i paafté t¢

|
|
. konfidencialitetin, objektivitetin, paanésiné e veprimtarive & tij ¢ vlerésimit & konformitetit;
|

| sigurojé pérmbushjen e kushteve té vendosura pér ushtrimin ¢ miratimit té vlefshmérise s¢

' konformitetit;

1 6. Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térheqje

. certifikate;

7. Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, t& cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror

| né varési t& MIE-s, pér veprimtariné e vlerésimit t& konformitetit;

| 8. Detyrohet té mbajé regjistra té plotésuar rregullisht t¢ & gjitha procedurave & vlerdsimit &

konformitetit, pér té cilat ai &hté miratuar dhe té rezultateve (& tyre pér jo mé pak se 10 vjet.

1 9. Me kérkesé té ministrit pérgjegjés detyrohet té marré pjesé né testime ose krahasime t¢ jera té

| pércaktuara pér OMVK-&.

10. Né fund té ¢do periudhe Katérmujore, detyrohet ti dérgojé Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve

| ose certifikatave t& [éshuara pér periudhén né fjalé.

I'1. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijojé akses 1€ plot¢ punonjésve t& SAP, t& pajisur me urdhér (&
Ministrit, qé t¢ evidentojné t& gjitha t& dhénat pér pérmbushjen ¢ kérkesave & vlerésimit t&
konformitetit dhe t& hyjné né te gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésimi t¢ konformitetit, té

pércaktuar né miratimin ¢ I&shuar.
Né rast ¢ konstatimit (& mos plotésimit t¢ kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2, 3,4, 5, 6, 8, 9, 10,
11, ose né rast se organi i miratuar nuk arrin t& pérmbushé mé nj¢ apo disa kritere a kérkesa (&
pércaktuara né rregullat teknike pérkatése apo né rregullat pér siguriné ¢ produktivinstalimit ¢
' vendosur né shérbim/né pérdorim dhe Kkushtet ¢ pércaktuara né aktin ¢ miratimit, SAP i propozon
' Ministrit pezullimin e Aktit t¢ Miratimit deri né afatin ¢ dhén€ pér plotésimin ¢ tyre.

[}

i
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

:NL‘sc Organi i Miratuar déshton né plotésimin ¢ kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit &
| caktuar, SAP pérgatit dhe i paraqet pér firm¢ Ministrit urdhérin pér shfugizimin ¢ Aktit (¢ Miratimit
"dhe hegjen e emrit 1€ OMVK nga regjistri i organeve & miratuara.

|
|
|

Daté: O%F /1L 72020
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